MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

PORTARIA ADMINISTRATIVA DEPT/CEFET-MG Nº 10, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

A DIRETORA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i)
a Portaria DIR N° 1212/18, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de
Colegiado de Curso de EPTNM; ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.054476/2022-55,
de composição do Colegiado do Curso Técnico em Hospedagem, Câmpus Nova Suíça,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Iomara Albuquerque Giffoni (SIAPE: 1698562) e Virgínia Sofia Franco de
Oliveira (2021 e 2023) (SIAPE: 2218508), respectivamente, como Coordenadora e Subcoordenadora
do Curso Técnico em Hospedagem, Câmpus Nova Suíça, com mandato de 23/02/2023 a 31/01/2025.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso Técnico em Hospedagem, Câmpus Nova Suíça,
para cumprirem mandato na legislatura 2023-2025, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos
Presidente: Iomara Albuquerque Giffoni (SIAPE: 1698562)
Vice-Presidente: Virgínia Sofia Franco de Oliveira (SIAPE: 2218508)

Representantes dos Docentes do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas
Daniel Braga Hübner (SIAPE: 1492199) - Titular
Roberta Abalen Dias (SIAPE: 1617093) ? Suplente
Período do mandato: de 23/02/2023 a 31/01/2025.

Gislene Duarte Garcia (SIAPE: 1381166) ? Titular
Mabel Rocha Couto (SIAPE: 2067658) - Suplente
Período do mandato: de 23/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Docentes da Formação Geral
Érico Anderson de Oliveira (SIAPE: 392373) ? Titular
Fabiana da Conceição Pereira Tiago (SIAPE: 2265328) - Suplente
Período do mandato: de 23/02/2023 a 31/01/2025.

Representantes dos Discentes
Henrique Moreira Maia (Matrícula: 20232008409) - Titular
Arthur Amaral de Oliveira (Matrícula: 20222009799) - Suplente
Período do mandato: de 19/02/2024 a 31/01/2025.

Art. 3° Revogar a Portaria Administrativa DEPT/CEFET-MG N. 5, de 23 de fevereiro de 2023.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 19 de fevereiro de 2024.

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 10:28 )
LILIAN APARECIDA ARAO

DIRETOR
DEPT (11.50)

Matrícula: 1685158

Processo Associado: 23062.054476/2022-55

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

19/02/2024 e o código de verificação: cd878ae957

Boletim de Serviço e Pessoal nº 8, de 23 de fevereiro de 2024 | Página 16